Проверка установления законности использования средств, выделенных из муниципального бюджета города Ессентуки на оплату труда сотрудников муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва «Спартак» (далее - МБОУ ДОД СДЮШОР «Спартак») в 2013 году и истекшем периоде 2014 года

## Контрольно-счётная палата города Ессентуки

## Основание для проведения контрольного мероприятия

Пункт 2.9 плана работы Контрольно-счетной палаты города Ессентуки на 2014 год, поручения главы города Ессентуки от 26 ноября 2014 №4088 и распоряжение председателя Контрольно-счетной палаты города Ессентуки от 28 ноября 2014 года № 20.

**Цель** экспертно-аналитического мероприятия - проверка установления законности использование средств, выделенных из муниципального бюджета города Ессентуки на оплату труда сотрудников - МБОУ ДОД СДЮШОР «Спартак» в 2013 году и истекшем периоде 2014 года

**Предмет экспертно-аналитического мероприятия** — проверка законности, результативности (эффективности и экономности) использования финансовых средств, выделенных из местного бюджета на оплату труда сотрудников в 2013 году и истекшем периоде 2014 года.

**Объект экспертно-аналитического мероприятия -** МБОУ ДОД СДЮШОР «Спартак».

Проверяемый период: 2013 год и 11 месяцев 2014 года.

**Начало проведения экспертно-аналитического мероприятия:** 09.12.2014 года.

Директор - МБОУ ДОД СДЮШОР «Спартак» г. Ессентуки ознакомлен с актом проверки без представления замечаний.

## Результаты контрольного мероприятия

Проверкой эффективности законности, результативности использования финансовых средств, выделенных из местного бюджета на оплату труда сотрудников на 2013 год и истекшем периоде 2014 года, установлены, нарушения в части несоблюдения нормативных правовых актов:

- расходование средств муниципального бюджета на выплату компенсации на приобретение книгоиздательской продукции за II кв. 2014 года в сумме 6 000,00 рублей.

С целью устранения и недопущения в дальнейшем выявленных в ходе проверки нарушений и недостатков направлено представление в адрес муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей дополнительного образования детей «Специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва «Спартак» г. Ессентуки.